[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2021                              с. Каратузское                                        № 900-п
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Каратузского района от 30.12.2020 № 1157-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО «Каратузский район» на 2021 год»

На основании обращения администрации Моторского сельсовета, протоколов собраний граждан д. Нижняя Буланка и д. Верхняя Буланка от 01.09.2021 г., руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 11 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №2 к постановлению администрации Каратузского района от 30.12.2020 № 1157-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО «Каратузский район» на 2021 год» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информацию об изменении в расписании движения муниципального автобусного маршрута № 110 «Каратузское – Нижняя Буланка» довести до населения Каратузского района путём размещения на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru. и в газете «Знамя труда» Каратузского района.

3. Заместителю главы района по финансам, экономике - руководителю финансового управления администрации района (Е.С. Мигла) обеспечить финансирование Программы в полном объеме.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам (А.Н. Цитович).

5. Постановление вступает в силу с 01.11.2021г., но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2021г.
И.о. главы района                                                                                 Е.С. Мигла

	Приложение к постановлению

администрации Каратузского района

от 03.11.2021 № 900-п

Программа пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на 2021 год.
	Маршрут
	Протяженность (км.)
	Дни работы
	Кол-во рейсов
	Пробег (км)
	Норматив субсидирования (руб./км пробега)
	Субсидия (руб.)
	Регулярность движения

	Вавилон - Терапия
	16
	247
	3705
	59280,00
	52,00
	3082560,00
	1,2,3,4,5

	Каратузское-Верхний Кужебар
	49,9
	198
	792
	39520,80
	65,00
	2568852,00
	1,2,3,5

	Каратузское-Ширыштык
	46,95
	248
	992
	46574,40
	42,00
	1956124,80
	1,2,3,4,5

	Каратузское-Верхние Куряты
	62,5
	247
	494
	30875,00
	27,00
	833625,00
	1,2,3,4,5

	Каратузское – Верхний Суэтук
	47,1
	149
	596
	28071,60
	48,00
	1347436,80
	1,3,5

	Каратузское-Лебедевка-Ключи
	14,1
	101
	404
	5696,40
	45,99
	261977,44
	2,3

	Каратузское-Старомолино
	28
	100
	400
	11200,00
	45,00
	504000,00
	2,4

	Каратузское-Старая Копь
	12,3
	148
	592
	7281,60
	46,10
	335681,76
	1,3,5

	Каратузское - Средний Кужебар
	25,5
	99
	396
	10098,00
	57,00
	575586,00
	2,5

	Каратузское-Нижняя Буланка
	54
	51
	204
	11016,00
	57,00
	627912,00
	2

	Таяты - Каратузское
	72,4
	149
	298
	21575,20
	30,00
	647256,00
	1,3,5

	Каратузское - Уджей
	21,6
	148
	296
	6393,60
	47,00
	300499,20
	1,3,5

	Каратузское - Сагайское-Таскино
	26,3
	247
	494
	12992,20
	66,00
	857485,20
	1,2,3,4,5

	Итого
	476,65
	2132,00
	9663,00
	290574,8

	13898996,20